Quic-

Quicquid per Aequor Insularum attollitur:
 Per Aequor illud scilicet, quod post cava
 Hiantis Orbis à Freto Tarasco,
 55 Atlanticisque fluctibus, procùl sitam
 In usque glebam proruit nostrum Mare,
 Sinusque curvos, atque prominentia,
 Ut se supino porrigat littus situ,
 Ut longè in Vndas inserant se-se juga,
 50 Celsaque ut Vrbes alluantur Aequore:
 Quis Ortus amnes maximos effuderit,
 Ut prona Ponti gurgitem intrent flumina,
 Ut ipsa rursum saepè cingant Insulas,
 Sinuntque latè ut tuta portus brachia,
 55 Ut explicentur stagna, seu jaceant lacuìs,
 Scruposum ut alti verticem montes levant,
 Stringatque nemora ut Vnda cani gurgitis.
 Laboris autem terminus nostri hic erit,
 Scythicū ut profundū, & Aequor Euxini Sali,
 60 Et si quaer in illo marmore Insulae tument,
 Edifferantur. reliqua porrò scripta sunt
 Nobis in illo plenius volumine,
 Quod de Orbis Oris, Partibusque fecimus.
 Ut aperta verò tibi-met intimatio
 75 Sudoris hujus, & laboris fit mei,
 Narrationem Opusculi paulò altius
 Exordiemur. tu exintimum jecur
 Prolata conde; namque fulcit haec fides,
 Petita longè, & eruta ex Auctoribus.

RUPPI FESTI AVIENT

- 80 *Terrae patentis Orbis effusae jacent,
Orbique rursus unda circumfunditur.
Sed quā profundum se-met insinuat Salum
Oceano abusque, ut gurges hic nostri Maris
Longè explicetur, est Atlanticus Sinus.*
- 85 *Hic Gadir Vrbs est, dicta Tartessus prius:
Hic sunt Columnae pertinacis Herculis,
Abila, atque Calpe: laeva dicti cespitis
Al. est alia. Libyae propinquae * Italia; duro perstrepunt
Septentrione, sed loco certae tenent;*
- 90 *Et prominentis hic jugi surgit caput,
(Oestrymnin istud dixit Aevum antiquius)
Molesque celsa faxei fastigii
Tota in tependem maxime vergit Notum.
Sub hujus autem prominentis vertice*
- 95 *Sinus debiscit Incolis Oestrymnicus,
In quo Insulae se-se exerunt Oestrymnides,
Laxe jacent es, & metallo divites
Stanni, atque plumbi. multa vis hic Gentis est,
Superbus animus, efficax solertia,*
- 100 *Negotiandi cura jugis omnibus.
Nolusque cumbis turbidum latè fretum,
Et belluosi gurgitem Oceanis secant.
Non hic carinas quippe pinu texere,
Facere morem non abierte, ut usus est,*
- 105 *Curvant fasello: sed rei ad miraculum,
Navigia junctis semper aptant pellibus,
Corioque vastum sièpè percurrunt Salum.*

*Ast hinc duobus in Sacram, sic Insulam
Dixere Prisci, Solibus cursus rati est.*

110 Haec inter undas multum cespitis jacit,
Eamque latè Gens Hibernorum colit.*

* Al. cef-
pisem.

*Propinquarursus Insula Albionum patet.
T arte siisque in terminos Oestrymnidum
Negotiandi mos erat, Carthaginis*

*115 Etiam Colonis, & Vulgus inter Herculis
Agitans Columnas, haec adibant Aequora:
Quae Himilco Poenus mensibus vix quatuor,
Ut ipse se-met rem probasse retulit,
Enavigantem posse transmitti adserit.*

*120 Si nulla late fabra propellunt ratem,
Sic segnis humor Aequoris pigri stupet.
Adjicit & illud, plurimum inter gurgites
Extare fucum, & saepè virgulti vice
Retinere puppim. dicit hic nihilominus*

*125 Non in profundum terga dimitti Maris,
Parvoque aquarum vix super texi solum,
Obire semper huc, & huc Ponti feras,
Navigia lentia, & languide repentina
Internatare belluas. si quis dehinc*

*130 Ab Insulis Oestrymnici lembum audeat
Vrgere in undas, Axe quæ Lycaonis
Rigescit Aethra, cespitem Ligurum subit
Cassum Incolarum. namque Celtarum manu,
Crebrisque dadum praeliis vacuata sunt.*

135 Liguresque pulsi, ut saepè fors aliquos agit,

RUFFI FESTI AVIENI

* Venere in ista, quae perhorrenteis tenent
Plerumque dumos: creber bis scrupus locis,
Rigidaeque rupes, atque montium minae
Coelo inseruntur. Et fugax Gens haec quidem
140 Diu inter arcta cautium duxit diem,
Secreta ab Undis; nam Salimetuens erat
Priscum ob periculum: post quies, Et otium,
Securitate roborante audaciam,
Persuasit altis devehit cubilibus;
145 Atque in Marinos jam locos descendere.
Post illa rursum, quae super fati sumus
Magnus patescit Aequoris fusi Sinus.
Ophiusam* adusque, rursum ab hujus littore
teximus. Iternum ad Aequor, quæ Mare insinuare se
150 Dixi antè Terris, quodque Sardum nuncupat,
Septem dierum tenditur reditu viae.
Ophiusa porrò tanta panditur latus,
Quantam jacere Pelopis audis Insulam.
Graiorū in agro haec dicta primo Oestrymnis,
155 Locos, Et arva Oestrymnicis habitantibus.
Post multa, serpens effugavit Incolas,
Vacuamque glebam nominis fecit sui.
Procedit inde in Gurgitis Veneris jugum,
Circumlatratque Pontus Insulas duas,
160 Tenue ob locorum inhospitas. Aryjum
Rursum tumescit prominens in asperum
Septentrionem. cursus aut hinc clausibus
Usque in Columnas efficacis Herculis

Quin-

- + *Quinque est dierum. post Pelagia est Insula,*
165 Herbarum abundans, atque Saturno sacra:
Sed vis in illa tanta naturalis est,
Vt si quis hanc in navigando accesserit,
Mox excitetur propter Insulam Mare,
Quatiatur ipsa, Et omne subsiliat Solum
170 Altè intremescens, caetero adsteni vicem
Pelago silente. prominens surgit dehinc
** Ophiusa è moras, absque Arvi jugo*
In hæc locorum bidui cursus patet.
At qui debiscit inde prolixè Sinus,
175 Non totus uni facile navigabilis
Vento, recedit nunquam medium aceris
Zephyro vehente, reliqua deposita Notum.
Et rursus inde si petat quisquam pede
Tarcessiorum littus, exuperet viam
180 Vix luce quarta: si quis ad nostrum Mare,
Malachaeque Portum semitam tetenderit,
In quinque Soles est iter. tum Cepresicum
Iugum intumescit: subjacet porrò Insula,
Achale vocata ab Incolis. agresti fides
185 Narrationis prærei miraculo:
Sed quam frequens auctoritas sat fulciat.
Ajunt, in hujus Insulae confiniis
Nunquam esse formam gurgiti reliquo parem:
Splendorem ubique quippe inesse fluctibus
190 Vitri ad nitorem, Et per profundum marmoris
Coæaneam in Undis esse certum imaginem est,